ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000

CNPJ nº 01.345.909/0001-44 - Fone: (064) 3444-9908

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023

O Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ sob o n.º 01.345.909/0001-

44, torna público, de acordo com os processos administrativos nºs 03781, 03711, 03737,

03738, 03714, 03715, 03717/2023, referente ao Pregão Presencial nº 015/2023, com base no

inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal n.º 8.666/93, foi homologado e adjudicado o resultado

no dia 17/10/2023, cujo objeto destinados para as aquisições dos Gêneros Alimentícios,

Carnes e Processados, Hortifrutigranjeiros e Panificados, destinados para atender as

necessidades das Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal

Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, deste

Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, conforme especificações constantes do Termo

de Referência, e em conformidades com as propostas apresentadas pelas as licitantes, referente

aos itens 01 ao 0160. HOMOLOGAR e ADJUDICAR em favor das empresas: CAFÉ

CASEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº

03.805.504/0001-77, vencedora dos itens: 09, 16, 22, 24, 31, 41, 55, 57, 75, perfazendo o

valor de R$ 132.890,50; DISTRIBUIDORA CUNHA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o

nº 46.638.726/0001-55, vencedora dos itens: 02, 05, 06, 08, 11, 25, 26, 27, 36, 44, 48, 51, 53,

65, 66, 67, 73, 76, 77, 79, 82, 83, 84, 88, 114, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 133, 136, 137,

142, 143, 145, 148, 153, 158, 159, 160, perfazendo o valor de R$ 350.349,01; JEAN

MARCOS MARTINS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.169.483/0001-20, vencedora dos

itens: 109, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 125, 127, 129, 131,

134, 135, 138, 139, 140, 141, 144, 146, 147, 149, 150, 151, 152, 154, perfazendo o valor de

R$ 153.995,90; LIVIA MILHOMEM DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

23.377.532/0001-48, vencedora dos itens: 01, 03, 04, 07, 10, 12, 13, 15, 17, 23, 29, 33, 34, 35,

47, 52, 59, 60, 63, 68, 72, 80, 86, 87, perfazendo o valor de R$ 240.002,90; 35.017.477

ROGER PIRES CARVALHO - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.017.477/0001-64,

vencedora dos itens: 93, 96, 99, 104, perfazendo o valor de R$ 183.757,00; SOARES

DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob

o nº 40.546.613/0001-43, vencedora dos itens: 14, 21, 30, 32, 38, 39, 40, 42, 45, 46, 49, 54,

56, 58, 69, 70, 74, 78, 89, perfazendo o valor de R$ 184.065,62; VALTOLINO DIAS DA

COSTA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.036.937/0001-97, vencedora dos itens:

64, 71, 85, 91, 92, 94, 95, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, perfazendo o valor

de R$ 368.403,70; WILLY FERNANDES DE LIMA 00016749197 - MEI, inscrita no CNPJ

sob o nº 40.359.262/0001-61, vencedora dos itens: 18, 19, 20, 28, 43, 50, 61, 62, 81, 90, 155,

156, 157, perfazendo o valor de R$ 438.889,85; WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.505.704/0001-35, vencedora dos

itens: 037, perfazendo o valor de R$ 912,00.  Totalizando assim para efeito da ata de registro

de preços, um valor global estimado de R$ 2.053.266,48. Maiores informações, a partir dos

dados gerais do Pregão Presencial, na página www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre -

Goiás, 17 de outubro de 2023. André de Sousa Chaves – Prefeito Municipal.